
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Manoel Braga, 573 – Bairro: Caroba – Croatá-CE – CEP: 62390-000  
Fone: (088) 3659 - 1164 – FAX (088) 3659 1164 

CNPJ: 10.462.349/0001-07  

 

 

PORTARIA Nº 2609002/2025, de 26 de setembro de 2025. 

 

NOMEIA OS MEMBROS PARA 

COMPOR A COMISSÃO 

PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CROATÁ/CE, Ronilson 

Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no Art. 2º 

do Decreto Nº 004/2019. 

RESOLVE:   

Art.1º - Ficam nomeados os membros abaixo designados para 

comporem a Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo 

Disciplinar: 

 

MEMBROS TITULARES 

ANTONIO EVANDER PEREIRA LIMA – Instrutor de Informática 

FRANCISCA FABIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA- Monitor de Apoio Escolar 

MARIA DO SOCORRO GOMES MELO- Controlador Executivo 

 

SUPLENTE 

GABRIELA TAVARES NUNES – Fiscal de Tributos 

 

Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros da Comissão ora 

nomeada, serão considerados de caráter público relevante, sendo vedada qualquer 

remuneração. 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Manoel Braga, 573 – Bairro: Caroba – Croatá-CE – CEP: 62390-000  
Fone: (088) 3659 - 1164 – FAX (088) 3659 1164 

CNPJ: 10.462.349/0001-07  

 

 

Art. 3º - A presidência da Comissão será exercida por um de seus 

membros, escolhido por senso de seus integrantes. 

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ, EM 26 DE SETEMBRO DE 

2025. 

 

             

        ____________________________________________________ 

RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2025-09-26T10:04:23-0300
	RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA:08848799760




